
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3607 – Rondonópolis Segunda - Feira, 07 de Dezembro de 2015.  

    1 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3607 – Rondonópolis Segunda - Feira, 07 de Dezembro de 2015.  

2 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

LEI Nº 8.676, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015. 

 

Altera a ementa e o artigo 1º da Lei 8.076 de 08 de maio 

de 2014, que dispõe sobre a denominação de Avenida 

Juscelino Ferreira de Farias a via Pública no Bairro Vila 

Rica, conhecida como Avenida contorno Norte no 

município de Rondonópolis. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais... 

 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL 

DECRETOU E EU  

PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

 
Art. 1º Fica alterada a ementa da Lei Municipal nº 8.076 

de 08 de maio de 2014 a qual passa a vigorar com a 

seguinte redação: 

 

Dispõe sobre a denominação de “Avenida Juscelino 
Ferreira de Farias” a via pública que transcursa os 

bairros Antônio Geraldino, Mathias Neves e Vila Rica 

denominada atualmente de Avenida Contorno Norte, 
Munícipio de Rondonopolis. 

 

Art. 2º Fica alterado o artigo 1º da Lei Municipal nº 8.076 

de 08 de maio de 2014, passando a ter a seguinte redação: 

 

Art. 1º Fica denominada de “Avenida Juscelino Ferreira 

de Farias” a via pública que transcursa os bairros 

Antônio Geraldino, Residencial Mathias Neves e Vila Rica 
denominada atualmente de Avenida Contorno do Norte, 

Munícipio de Rondonópolis. 

 

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação 

revogada as disposições contrárias. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de dezembro de 2015; 

100º da Fundação; e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito municipal 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Procurador Geral do Município 

Registrada na Coordenadoria de 

Acompanhamento Jurídico Legislativo e 

publicada no DIORONDON. 

 

 

PORTARIA Nº 19.098, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2015. 

 

Revoga a Portaria n.º 19.096, de 04 de dezembro de 2015, 

que dispõe sobre Exonerar, APERLINO LOUREIRO IV 

do cargo em comissão de Gerente de Departamento de 

Controle Urbano, vinculado à Secretaria Municipal de 

Receita. 

 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais... 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1 Revogar a Portaria n.º 19.096, de 04 de dezembro 

de 2015, que dispõe sobre Exonerar, APERLINO 

LOUREIRO IV do cargo em comissão de Gerente de 

Departamento de Controle Urbano, vinculado à Secretaria 

Municipal de Receita. 

  

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir 04/12/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de dezembro de 2015;  

100º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

  

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 
 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e publicada no DIORONDON. 
 
 

________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3607 – Rondonópolis Segunda - Feira, 07 de Dezembro de 2015.  

3 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO TRIBUTÁRIO Nº 

006/2015 
 

                          COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS) 

 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA, nos termos da legislação em vigor, NOTIFICA 

os CONTRIBUINTES abaixo relacionados do lançamento do Crédito Tributário 

instrumentalizado por meio do AUTO DE INFRAÇÃO MUNICIPAL referentes ao ISSQN 

(Imposto Sobre Serviço de Qualquer Natureza) e eventuais penalidades administrativas a ele 

vinculado conforme quadro demonstrativo abaixo. 

 

Razão social CNPJ/ CPF CMC 
Nº do Auto de 

Infração 

A C V TRANSPORTES LTDA - ME 08415681000160 1925403 43/2015 

AGIL TERCERIZACOES E SERVICOS LTDA - ME 07862046000169 2343903 42/2015 

ARO CENTRO OESTE METALURGICA LTDA 02698391000195 1251202 105/2015 

BAP MTS PNEUS LTDA - ME 05212619000183 1471307 012/2015 

BATISTA DE SOUZA & LIMA LTDA - ME 97522207000168 2539304 16/2015 

CAMPEAO PECAS E SERVICOS LTDA 08264432000111 1870503 51/2015 

CAMPEIRO AGRO COMERCIAL LTDA - ME 97553350000117 2567507 44/2015 

CATXERE TRANSMISSORA DE ENERGIA SA 10542732000248 2256401 67/2015 

DEDETIZADORA GR LTDA – ME 04712583000134 1413303 115/2015 

DIORLEI ANTONIO DA SILVA – ME 04453334000171 2256208 3/2015 

ELETRO TECNICA COROTE LTDA 10927780000173 2262003 135/2015 

ERNANDE ROBERTO GRANATO JUNIOR – ME 06180737000110 2417602 46/2015 

FRANCISCO JOSÉ DE LIMA 04241446000169 1325103 150/2015 

GERSON CAMILO DE PAULA 18122680178 1123301 18/2015 

ILDA DE SOUZA SANTOS – EPP 13011310000153 2463906 163/2014 

JOAO DA LUZ PROENCA FILHO 94854858834 1538908 32/2015 

LEANDRO DE ANDRADE GONCALVES – ME 12282651000109 2345703 114/2015 

MARILEUZA DE ABREU LOPES 03443471000162 1232201 141/2015 

MDZ SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA - ME 12603208000184 2383108 65/2014 

NG TELECOM LTDA – ME 10779905000165 2180902 349/2014 

OSCARINO FRAZAO DOS SANTOS 31818897172 1080606 132/2015 

PAETTO MOTOS LTDA 09658439000342 2119601 95/2015 

PANTA PANTANAL AUTOMOVEIS LTDA 01383744000103 240401 68/2015 

PROTEC CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA – ME 07853861000161 1820305 133/2014 

R MOTA CAMARGO & CIA LTDA 12942031000140 2432700 194/2014 

R MOTA CAMARGO & CIA LTDA 12942031000140 2432700 198/2014 

R MOTA CAMARGO & CIA LTDA 12942031000140 2432700 199/2014 

R L NOQUEIRA SERVIÇOS 09044571000100 1970100 149/2015 

RONDOFERTIL PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA 00233910000114 548302 106/2015 

RONDOFERTIL PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA 00233910000114 548302 77/2015 

SILVA & AQUINO LTDA – ME 11814161000135 2301300 160/2014 

SILVA & AQUINO LTDA – ME 11814161000135 2301300 158/2014 

SISTEMA FACIL INCORPORACAO IMOBILIARIA R 09195379000107 2004502 90/2015 

SUPERMERCADO MODELO LTDA 00949610001299 1296404 104/2015 

TRANSPORTADORA TRANSCOMPANHEIROS LTDA 7579498000138 1950208 103/2015 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3607 – Rondonópolis Segunda - Feira, 07 de Dezembro de 2015.  

4 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

TECNO SILOS IND E COM DE SILOS LTDA ME 06037730000143 1575808 151/2015 

WANESSA DA COSTA GRACHETE - ME 13521012000103 2493808 100/2015 

 

Ficam, ainda, os referidos contribuintes NOTIFICADOS do que abaixo segue: 

 

a)  Para que efetive o pagamento do respectivo Crédito Tributário ou o impugne no prazo de 20 

(vinte) dias contados do término do prazo do presente edital (Lei Municipal 1.800/90, artigo 305, 

inciso III). 

 

b)  Caso o pagamento seja efetivado no referido prazo, o valor total da multa descrita no respectivo 

AUTO DE INFRAÇÃO MUNICIPAL será reduzida em 50% (cinqüenta por cento), conforme Lei 

Municipal 1.800/90, artigo 307. 

 

c)  Em caso de não pagamento ou impugnação no prazo acima aplicar-se-á a revelia; procedendo-

se com a imediata inscrição do crédito tributário em DÍVIDA ATIVA e conseqüente cobrança 

judicial. 

 

d)  Caso tenha sido quitado o referido débito, o contribuinte deverá comparecer à Secretaria da 

Receita Municipal munido dos comprovantes de pagamento para a necessária conferencia e baixa. 

 

e)  O inteiro teor do respectivo AUTO DE INFRAÇÃO MUNICIPAL, bem como eventuais 

anexos, poderá ser analisado diretamente na Secretaria Municipal de Receita (Departamento de 

Administração Tributária e Fiscal/ Núcleo de Fiscalização de Receitas Próprias). 

 

Rondonópolis-MT, segunda-feira, 02 de dezembro de 2015. 

 

 

VALDECIR FELTRIN 
Secretário Municipal da Receita 

 

 

 

Vilmar Souza de Oliveira 
Gerente de Depto de Adm. Trib. e Fiscal 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR PARA RECOLHIMENTO DE TRIBUTOS 

EM ATRASO Nº 007/2015 

 

                    COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS. 

 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA, nos termos da legislação em vigor, NOTIFICA 

os CONTRIBUINTES abaixo relacionados do lançamento do Crédito Tributário referente ao 

ISSQN (Imposto Sobre Serviço de Qualquer Natureza) e eventuais penalidades administrativas a 

ele vinculado conforme quadro demonstrativo abaixo. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3607 – Rondonópolis Segunda - Feira, 07 de Dezembro de 2015.  

5 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

Razão social CNPJ/ CPF CMC 

Nº da 

Notificação 

Preliminar 

A MANFARDINE SERVICOS ME 21081718000120 33240606 519/2015 

ABRANGEL PRODUTOS & SERVICOS LTDA 11836524000133 22315507 536/2015 

ACTUAL REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA 12513036000158 22463208 1198/2015 

ADEMILSON REIS DA SILVA 31315356287 22757104 191/2015 

ADRIANA DE FATIMA FERRARI 99915995920 22369608 60/2015 

ADRIANA DE OLIVEIRA LEITE 70590940163 22682808 88/2015 

ADRIANA DE OLIVEIRA LEITE 70590940163 22682806 208/2015 

ALBA VALERIA SCHWARZBOLD 41744861072 22216608 57/2015 

ALBA VALERIA SCHWARZBOLD 41744861072 22216608 193/2015 

ALBERTO LUZ FILHO 14158671191 11888705 53/2015 

ALEXANDRE ALMEIDA DOS SANTOS 92188036115 11791101 42/2015 

ALEXANDRE ALMEIDA DOS SANTOS 92188036115 11791101 200/2015 

ANA PAULA DOS SANTOS 96847506172 22034900 2579/2014 

BANDEIRANTES MONTAGEM COMERCIO E 

SERVICOS 
07115527000100 11643501 1792/2015 

BAP MTS PNEUS LTDA - ME 05212619000183 11471307 1669/2015 

BCD COMERCIO E RECAPAGENS DE PNEUS LTDA 08928716000165 22008304 844/2015 

C P PROMOTORA DE VENDAS SA 06864377016330 22129602 680/2015 

CASSIA ROSELI SPEISS FERREIRA 18142441829 22035001 2583/2014 

CGS CONSULT SOCIEDADE SIMPLES LTDA 13376943000165 22476901 285/2015 

CONSTRUTORA MONTREAL LTDA 11721951000176 22295707 76/2015 

CVM EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - ME 10876673000163 22202401 1999/2015 

DEBORA MARIA DA SILVA - ME 12185276000170 22331606 2878/2014 

DIOGENES DAVID DE SOUZA - ME 13635688000128 22506803 70/2015 

DIOGENES DAVID DE SOUZA - ME 13635688000128 22506803 554/2015 

DIOGENES DAVID DE SOUZA - ME 13635688000128 22506803 1699/2015 

DIOGENES DAVID DE SOUZA - ME 13635688000128 22506803 2048/2015 

DUARTE DA SILVA E ALARCAO LTDA 08084607000109 22233708 529/2010 

E F RODRIGUES REPRESENTACOES - ME 07634880000105 11840004 2050/2014 

EDILBERTO CESAR BORGES 31823530125 11678004 831/2015 

EDUARDO LASTORINA JUNIOR 86628259153 11385605 743/2014 

ELETRO TECNICA COROTE LTDA 10927780000173 22262003 509/2015 

ELIANE APARECIDA DOS SANTOS 97548820100 22369801 837/2015 

ESTACASTERNES SERVICOS DE SONDAGENS E FU 11825801000102 22306406 262/2015 

FRANCENER & CIA LTDA - ME 97342208000120 7753401 2521/2014 

FRANCISCO JOSE DE LIMA 04241446000169 11325103 1900/2015 

FRANCISCO JOSE DE LIMA 04241446000169 11325103 1899/2015 

FRANCK REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA - ME 15389152000103 22709606 905/2014 

FRANCK REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA - ME 15389152000103 22709606 904/2014 

FRANCK REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA - ME 15389152000103 22709606 910/2014 

FRANCK REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA - ME 15389152000103 22709606 912/2014 

FRANZ ARQUITETURA LTDA 10754491000110 22173206 1411/2015 

G FERNANDES DA COSTA SERVICOS ME 21558055000191 33278204 603/2015 

G FERNANDES DA COSTA SERVICOS ME 21558055000191 33278204 2459/2015 

GERVASIO YOSHIO GONDON 48260061953 22349900 1475/2015 

GIDARTI VIANA 04595286880 4455905 1437/2015 

GRAFICA ALVORADA LTDA 32942583000166 3362902 1200/2015 

H A DE OLIVEIRA BERREDO EIRELI - ME 11853006000128 22311402 401/2015 

H C BEZERRA DE SOUZA - ME 13332487000151 22471804 2222/2015 

IRENE VIEIRA DOS SANTOS 66697310197 12725894000166 11971900 220/2015 

J PEREIRA DA SILVA CONSTRUTORA - ME 16550760000102 22756801 541/2015 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3607 – Rondonópolis Segunda - Feira, 07 de Dezembro de 2015.  

6 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

JAMIL SIMOES BARCELOS 02305690134 22049603 2596/2014 

JOSE BARRETOS DE LIMA 20818840110 11975105 225/2015 

JOSE FELIPE HORTA JUNIOR 16905432806 11604204 966/2015 

JOSE PINHEIRO DA SILVA 18128980106 4471508 2230/2014 

JOSELAINE RODRIGUES DA SILVA REFRIGERACAO - 

ME 
13596146000193 22502101 2063/2015 

JOSELAINE RODRIGUES DA SILVA REFRIGERACAO - 

ME 
13596146000193 22502101 1300/2015 

JOSEMAR CAMILO DE SOUZA 70239568168 11785407 197/2015 

JOSEMAR CAMILO DE SOUZA 70239568168 11785407 40/2015 

JOSUE FERREIRA DA SILVA 61573590134 11932704 2535/2014 

JUAMIL SAVIO SILVA RODRIGUES 41563298104 11917606 234/2015 

JUCELHA ANANIAS DE OLIVEIRA 73888591104 22184300 985/2015 

K F BENEDETTI 13724952000108 22515500 2159/2014 

K L DE LIMA& G G DE QUEIROZ LTDA 14872837000135 22985401 1986/2015 

LAUDETE VICENTE FERREIRA 48209716115 11956407 2541/2014 

LINDOMAR JOSE MARCIANO 91713552949 33176706 1341/2015 

LOGOS IMOBILIARIA E CONSTRUTORA LTDA - ME 26894212001710 22016202 503/2015 

LOGOS IMOBILIARIA E CONSTRUTORA LTDA - ME 26894212001710 22016202 502/2015 

LUCIANA CRISTINA PEREIRA ROBERTO 12517654000176 22383402 2380/2015 

LUCIENE DA SILVA 01103700154 22184208 1012/2015 

MARCIA SIMONE MACHADO 81832788172 22035304 2586/2014 

MARIA APARECIDA MONTEIRO DA SILVA 65031180153 11924200 2529/2014 

MARIA APARECIDA MONTEIRO DA SILVA 65031180153 11924200 217/2015 

MARIA DAS DORES NETO DA SILVA 43286542172 11915402 2525/2014 

MARIA DILMA NUNES DA SILVA 56817550106 13903080000137 22039501 2588/2014 

MARIA MOREIRA DOS SANTOS 35357410178 22034202 2577/2014 

MAXXI LOCACOES TRANSPORTES E TERRAPLANAG 13465129000117 22485405 2134/2014 

NG TELECOM LTDA - ME 10779905000165 22180902 672/2015 

O GRANDE REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA - 

ME 
15593776000130 22771302 626/2015 

OCTACILIO DE SOUZA CORREIA ME 62906649000123 33324508 527/2015 

OLIVEIRA & SANQUITE LTDA - ME 09015662000100 22902105 616/2015 

PAOLA PY LESSA BORGES - ME 14173789000197 22591100 2137/2014 

PAULO GEOVANI DOMINGOS SERVICOS - ME 07217957000133 22023402 1894/2015 

PERFIL 10 METALURGIA LTDA - ME 10264205000138 22082903 1068/2015 

R A FERNANDES JUNIOR COMERCIO - ME 15728452000161 22739306 1616/2015 

R ALVES CANDIDO 13065961000126 22438504 2152/2014 

RAFAEL SANTOS 29758649817 22308904 1960/2015 

RAFAEL SANTOS 29758649817 22308904 2728/2014 

REAL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUT 13268769000137 22480905 2174/2014 

RENATO DE ALMEIDA ALVES - ME 02604482000114 11729203 944/2015 

RIBAS DAUD REPRESENTACOES LTDA 15276015000154 22682900 2150/2014 

ROGERIO - MENDES DA CONCEICAO & CIA LTDA - 

ME 
11185663000144 22237905 441/2015 

ROGERIO ANTONIO PEREIRA - MECANICA 

AGRICOLA - ME 
15597357000176 22734402 2199/2014 

RUBENS NATANAEL TIMM 05208654000129 22476708 2166/2014 

RUBIA BUENO MACHADO 98981382034 11981203 2564/2014 

S CARLOS DE OLIVEIRA REPRESENTACAO 

COMERCIAL 
14728316000109 22653503 716/2015 

SUPERMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP 05670884000377 22843908 2338/2015 

T C DE SOUTO 11731381000103 22293402 2505/2014 

TAC INSPEC COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA - ME 10815242000430 22556707 497/2015 

TIAGO LUIZ DE CESARO - ME 17075088000103 22818708 307/2015 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3607 – Rondonópolis Segunda - Feira, 07 de Dezembro de 2015.  

7 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

TRANSWILSON TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA 07526398000143 11722508 813/2014 

VALDINEI DE SOUZA LOPES 84860669134 22184107 1001/2015 

WANESSA GARCIA DIAS DA SILVA OLIVEIRA 27078214897 22180204 1511/2015 

WESLLEY CASTRO CAVALCANTE CARVALHO 02328386156 22059108 2600/2014 

WILLIAM DOUGLAS GOUVEIA 05040906000153 11453105 660/2015 

 

Ficam, ainda, os referidos contribuintes NOTIFICADOS do que abaixo segue: 

 

f)  Para que efetive o recolhimento do crédito tributário no prazo de 8 (oito dias), contados a partir 

do término do prazo do presente edital (Lei Municipal 1.800/90, artigos 293 e 343, parágrafo 1º). 

 

g)  O não recolhimento do crédito tributário, no prazo legal, implicará na lavratura do respectivo 

Auto de Infração. 

 

h)  Caso tenha sido quitado o referido débito, o contribuinte deverá comparecer à Secretaria da 

Receita Municipal munido dos comprovantes de pagamento para a necessária conferencia e baixa. 

 

i)  Dispositivos legais: Lei Municipal 1.800/90, artigos 43, 46, 53, 64 e 79. 

 

 

Rondonópolis-MT, quinta-feira, 02 de dezembro de 2015. 

 

 

 

 

VALDECIR FELTRIN 

Secretário Municipal da Receita 

 

 

 

 

Vilmar Souza de Oliveira 

Gerente de Depto de Adm. Trib. e Fiscal 

 

 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR PARA RECOLHIMENTO DE TRIBUTOS 

EM ATRASO Nº 008/2015 
 

                         COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS. 

 

 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA, nos termos da legislação em vigor, NOTIFICA 

os CONTRIBUINTES abaixo relacionados do lançamento do Crédito Tributário referente ao 

ISSQN – Substituição Tributária (Imposto Sobre Serviço de Qualquer Natureza) e eventuais 

penalidades administrativas a ele vinculado conforme quadro demonstrativo abaixo. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3607 – Rondonópolis Segunda - Feira, 07 de Dezembro de 2015.  

8 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

Razão social CNPJ/ CPF CMC 
Nº da Notificação 

Preliminar 

ARO CENTRO OESTE METALURGICA LTDA 02698391000195 1251202 343/2015 

CONSORCIO RONDONOPOLIS 07632152000156 1804904 1471/2013 

CONSORCIO TOCTAO QUEBEC 07419253000143 1718201 789/2013 

COOPERATIVA CENTRAL DE CREDITO DE MATO G 33667205000508 2086301 2068/2015 

DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS PARDAL LTDA 01242711000135 966205 392/2015 

DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS PARDAL LTDA 01242711000135 966205 389/2015 

DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS PARDAL LTDA 01242711000135 966205 388/2015 

DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS PARDAL LTDA 01242711000135 966205 387/2015 

EMAL EMPRESA DE MINERACAO ARIPUANA LTDA 44026037000407 872100 1666/2014 

PONTO CERTO UTILIDADES DOMESTICAS LTDA 49841588002300 947204 832/2013 

PONTO CERTO UTILIDADES DOMESTICAS LTDA 49841588005830 1104603 828/2013 

PROVAR NEGOCIOS DE VAREJO LTDA 33098658040511 1659701 729/2013 

RODOBENS MAQUINAS AGRICOLAS S/A 14937288000210 14308 012/2015 

RODOBENS MAQUINAS AGRICOLAS S/A 14937288000210 14308 2350/2015 

RONDOFERTIL PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA 00233910000114 548302 1317/2015 

SENIOR GRUPO EMPRESARIAL LTDA 04235334001843 1625207 1464/2013 

SUPERMERCADO MODELO LTDA 00949610001299 1296404 1731/2015 

SUPERMERCADO MODELO LTDA 00949610001299 1296404 1730/2015 

TRANSFORTE TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA 01799894000194 975903 1496/2013 

 

 

Ficam, ainda, os referidos contribuintes NOTIFICADOS do que abaixo segue: 
 

j)  Para que efetive o recolhimento do crédito tributário no prazo de 8 (oito dias), contados  a partir 

do término do prazo do presente edital (Lei Municipal 1.800/90, artigos 293 e 343, parágrafo 1º). 
 

k)  O não recolhimento do crédito tributário, no prazo legal, implicará na lavratura do respectivo 

Auto de Infração. 
 

l)  Caso tenha sido quitado o referido débito, o contribuinte deverá comparecer à Secretaria da 

Receita Municipal munido dos comprovantes de pagamento para a necessária conferencia e baixa. 
 

m)  Dispositivos legais: Lei Municipal 1.800/90, artigos 43, 46, 53, 64 e 79. 
 

Rondonópolis-MT, segunda feira, 02 de dezembro de 2015. 

 

 

 

 

VALDECIR FELTRIN 

Secretário Municipal da Receita 

 

 

 

 

Vilmar Souza de Oliveira 

Gerente de Depto de Adm. Trib. e Fiscal 
 

______________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3607 – Rondonópolis Segunda - Feira, 07 de Dezembro de 2015.  

9 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR 

COM PRAZO DE 30 DIAS 

 

O DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, da Secretaria Municipal de Habitação e 

Urbanismo do Município de Rondonópolis – MT. 

FAZ PÚBLICO que os proprietários dos imóveis abaixo relacionados ficam notificados nos termos 

do inciso III, do artigo 32 da lei 2.122/9, em virtude de ter frustrada a tentativa de notificação 

pessoal para regularizar a situação que deu causa as violações do disposto legal contidas no rol 

abaixo, sob pena de autuação, imposição de multa e demais sanções previstas no artigo 5º da 

referida lei. 

Ficam notificados o contribuinte  para que no prazo de cinco (05) dias, em caso de discordância da 

ação fiscal, apresentar defesa em forma de petição, com documentos, fotos e alegações que fizerem 

necessários, conforme previsto no art. 33 da Lei 2.122/94, ou logo após ter realizado as ações 

necessárias para sanar as irregularidades fazer comunicado por escrito ao Departamento de 

Controle Urbano da Prefeitura Municipal de Rondonópolis, a fim de extinguir os processos 

administrativos ou judiciais. 

Dado e passado no município de Rondonópolis em sete (07) dias do mês de Dezembro (12) do ano 

de dois mil e quinze (2015). 

 
PROCESSO CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO QUADRA  LOTE BAIRRO INFRAÇÃO 

201502710 CONCREMAX CONCRETO, 

ENG E SANE 

953695 44 07 LOT. PARQUE DAS ROSAS PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201503159 DOMINGOS DE F 
TRINDADE 

95117 12 1 A LOT. MONTE LIBANO PASSEIO – CALÇADA NÃO 
CONSTRUIDA 

201502699 FENIX IMOBILIARIA LTDA 942618 02 COM 1 LOT. PARQUE DAS ROSAS PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201502754 INEIDE DAS NEVES V. 
COBIANCHI 

979791 AREA 2 C PQ. RES. UNIVERSITARIO PASSEIO – CALÇADA NÃO 
CONSTRUIDA 

201502763 IRAIDES COUTINHO ZENI 1024825 45 3 D CENTRO – A PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201502628 MARE CONSTRUTORA E 
INCORPORADO 

172960 110 A 7 CIDADE SALMEN PASSEIO – CALÇADA NÃO 
CONSTRUIDA 

201502567 MARE CONSTRUTORA E 

INCORPORADO 

175919 128 B 2 CIDADE SALMEN PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201502597 MARE CONSTRUTORA E 
INCORPORADO 

417971 110 B 5 CIDADE SALMEN PASSEIO – CALÇADA NÃO 
CONSTRUIDA 

201502595 MARE CONSTRUTORA E 

INCORPORADO 

173088 110 B 4 CIDADE SALMEN PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201502565 MARE CONSTRUTORA E 
INCORPORADO 

175900 128 B 1 CIDADE SALMEN PASSEIO – CALÇADA NÃO 
CONSTRUIDA 

201502626 MARE CONSTRUTORA E 

INCORPORADO 

172944 110 A 5 CIDADE SALMEN PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201502625 MARE CONSTRUTORA E 
INCORPORADO 

172936 110 A 4 CIDADE SALMEN PASSEIO – CALÇADA NÃO 
CONSTRUIDA 

201502624 MARE CONSTRUTORA E 

INCORPORADO 

172928 110 A 3 CIDADE SALMEN PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201502621 MARE CONSTRUTORA E 
INCORPORADO 

172995 110 A 13/14 CIDADE SALMEN PASSEIO – CALÇADA NÃO 
CONSTRUIDA 

201502620 MARE CONSTRUTORA E 

INCORPORADO 

418005 110 B 7 CIDADE SALMEN PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201502599 MARE CONSTRUTORA E 
INCORPORADO 

417980 110 B 6 CIDADE SALMEN PASSEIO – CALÇADA NÃO 
CONSTRUIDA 

201502593 MARE CONSTRUTORA E 

INCORPORADO 

173061 110 B 3 CIDADE SALMEN PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201502575 MARE CONSTRUTORA E 
INCORPORADO 

418617 128 B 6 CIDADE SALMEN PASSEIO – CALÇADA NÃO 
CONSTRUIDA 

201502573 MARE CONSTRUTORA E 

INCORPORADO 

418609 128 B 5 CIDADE SALMEN PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201502627 MARE CONSTRUTORA E 

INCORPORADO 

172952 110 A 6 CIDADE SALMEN PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3607 – Rondonópolis Segunda - Feira, 07 de Dezembro de 2015.  

10 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

201502571 MARE CONSTRUTORA E 

INCORPORADO 

175935 128 B 4 CIDADE SALMEN PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201502591 MARE CONSTRUTORA E 
INCORPORADO 

173053 110 B 2 CIDADE SALMEN PASSEIO – CALÇADA NÃO 
CONSTRUIDA 

201502701 MARCO ANTONIO ZERBINI 

FILHO 

942766 3 COM 2 PARQUE DAS ROSAS PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201502569 MARE CONSTRUTORA E 
INCORPORADO 

175927 128 B 3 CIDADE SALMEN PASSEIO – CALÇADA NÃO 
CONSTRUIDA 

201502755 MILTON ELIZEU DE 

OLIVEIRA 

20508 52 3 B CENTRO – A PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201502757 MARCO ANTONIO 
CHAGAS RIBEIRO 

20338 52 3 A CENTRO – A PASSEIO – CALÇADA NÃO 
CONSTRUIDA 

201502756 MARCO ANTONIO 

CHAGAS RIBEIRO 

20257 52 2 B CENTRO – A PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201502524 NEWTON PINTO DA 
FONSECA 

756261 3 17 JD. MORADA DOS 
BANDEIRANTES 

PASSEIO – CALÇADA NÃO 
CONSTRUIDA 

201502693 ODILA DA SILVA MATOS – 

ME 

379093 50 10 JD. BELO HORIZONTE PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201403719 PLINIO MENDONCA LUZ 920541 33 2 GRANVILLE I PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201502468 PANORAMA IMOBILIARIA 

LTDA 

588059 14 1 JD. MARAJO PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201502581 REINALDO APARECIDO DE 

ALMEIDA 

814296 128 A 12 D CIDADE SALMEN PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201208163 SANDRO TAVARES 

GRACHET 

858730 7/12 2 F VL. CARVALHO PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201502622 TERCONI T C E OBRAS 

LTDA 

172898 110 A 1 CIDADE SALMEN PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201502623 TERCONI T C E OBRAS 

LTDA 

172901 110 A 2 CIDADE SALMEN PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

201502583 TERCONI T C E OBRAS 

LTDA 

175838 128 A 8 CIDADE SALMEN PASSEIO – CALÇADA NÃO 

CONSTRUIDA 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO 

 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR 

COM PRAZO DE 30 DIAS 

 

 

 
O DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, da Secretaria Municipal de Habitação e 

Urbanismo do Município de Rondonópolis – MT. 

FAZ PÚBLICO que os proprietários dos imóveis abaixo relacionados ficam notificados nos termos 

do inciso III, do artigo 32 da lei 2.122/9, em virtude de ter frustrada a tentativa de notificação 

pessoal para regularizar a situação que deu causa as violações do disposto legal contidas no rol 

abaixo, sob pena de autuação, imposição de multa e demais sanções previstas no artigo 5º da 

referida lei. 

 

Ficam notificados o contribuinte  para que no prazo de cinco (05) dias, em caso de discordância da 

ação fiscal, apresentar defesa em forma de petição, com documentos, fotos e alegações que fizerem 

necessários, conforme previsto no art. 33 da Lei 2.122/94, ou logo após ter realizado as ações 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3607 – Rondonópolis Segunda - Feira, 07 de Dezembro de 2015.  

11 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

necessárias para sanar as irregularidades fazer comunicado por escrito ao Departamento de 

Controle Urbano da Prefeitura Municipal de Rondonópolis, a fim de extinguir os processos 

administrativos ou judiciais. 

 

Dado e passado no município de Rondonópolis em vinte e três (23) dias do mês de Novembro (11) 

do ano de dois mil e quinze (2015). 

 
PROCESSO CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO QUADRA  LOTE BAIRRO INFRAÇÃO 

201502537 ASSOCDOS PENSIONISTAS 

E APÓS 

219673 37 2 JD. PINDORAMA – PTE 

B 

PASSEIO – CALÇADA 

NÃO CONSTRUIDA 

201502519 ABRAAO JOSE DOS 

SANTOS 

520705 10 15 JD. SANTA FE PASSEIO – CALÇADA 

NÃO CONSTRUIDA 

201502547 DECIO FERNANDO 

MONTRESOR 

82465 6 3 JD. RONDONIA PASSEIO – CALÇADA 

NÃO CONSTRUIDA 

201502494 EFRAIM ALVES DOS 

SANTOS 

506524 24 25 PQ. SÃO JORGE PASSEIO – CALÇADA 

NÃO CONSTRUIDA 

201502515 JOSE BENTO MARTINS DOS 

ANJOS 

582220 07 05 NUCLEO HAB. SÃO 

JOSE II 

PASSEIO – CALÇADA 

NÃO CONSTRUIDA 

201502496 JOAO XAVIER DE ARAUJO 

FILHO 

468290 2 10 JD. ATLANTICO PASSEIO – CALÇADA 

NÃO CONSTRUIDA 

201502550 JOAQUIM FERREIRA DE 

SOUZA 

68802 28 21 JD. IGUASSU PASSEIO – CALÇADA 

NÃO CONSTRUIDA 

201502517 LOUZINEY MARIA DE 

ALMEIDA 

582263 07 09 NUCLEO HAB. SÃO 

JOSE II 

PASSEIO – CALÇADA 

NÃO CONSTRUIDA 

201502552 MARIA MENDES DE JESUS 696340 29 2 JD. IGUASSU PASSEIO – CALÇADA 

NÃO CONSTRUIDA 

201502516 MARIA JOSE DE CALDAS 582255 07 08 NUCLEO HAB. SÃO 

JOSE II 

PASSEIO – CALÇADA 

NÃO CONSTRUIDA 

201502772 PANORAMA IMOBILIARIA 

LTDA 

502359 08 13 PQ. SÃO JORGE PASSEIO – CALÇADA 

NÃO CONSTRUIDA 

201502498 PANORAMA IMOBILIARIA 

LTDA 

506508 24 23 PQ. SÃO JORGE PASSEIO – CALÇADA 

NÃO CONSTRUIDA 

201502559 SALETE DO ROCIO SOARES 

L M DE 

913332 03 07 GRANVILLE I PASSEIO – CALÇADA 

NÃO CONSTRUIDA 

201502456 ZEQUI DIB 201596 33 1 JD. PRIMAVERA – PTE 

II 

PASSEIO – CALÇADA 

NÃO CONSTRUIDA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO 

 
 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR 

COM PRAZO DE 30 DIAS 

 
 

O DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, da Secretaria Municipal de Habitação e 
Urbanismo do Município de Rondonópolis – MT. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3607 – Rondonópolis Segunda - Feira, 07 de Dezembro de 2015.  

12 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

FAZ PÚBLICO que os proprietários dos imóveis abaixo relacionados ficam notificados nos termos 

do inciso III, do artigo 32 da lei 2.122/9, em virtude de ter frustrada a tentativa de notificação 

pessoal para regularizar a situação que deu causa as violações do disposto legal contidas no rol 

abaixo, sob pena de autuação, imposição de multa e demais sanções previstas no artigo 5º da 

referida lei. 

Ficam notificados o contribuinte para que no prazo de cinco (05) dias, em caso de discordância da 

ação fiscal, apresentar defesa em forma de petição, com documentos, fotos e alegações que fizerem 

necessários, conforme previsto no art. 33 da Lei 2.122/94, ou logo após ter realizado as ações 

necessárias para sanar as irregularidades fazer comunicado por escrito ao Departamento de 

Controle Urbano da Prefeitura Municipal de Rondonópolis, a fim de extinguir os processos 

administrativos ou judiciais. 

Dado e passado no município de Rondonópolis em vinte e três (23) dias do mês de Novembro (11) 

do ano de dois mil e quinze (2015). 

 

PROCESSO CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO QUADRA LOTE BAIRRO INFRAÇÃO 

201502518 ABRAAO JOSE DOS 

SANTOS 

520705 10 15 JD. SANTA FE L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201502480 AMERICA 

PARTICIPACOES LTDA 

913243 02 12 GRANVILLE I L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201502508 BELIONISIA MORAES 

CARDOSO 

856924 03 09 JD. HD L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201502490 CELIA APARECIDA 

KRUCZEWSKI 

278890 60 12 PQ. RES. CIDADE 

ALTA 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201502546 DECIO FERNANDO 

MONTRESOR 

82465 6 3 JD. RONDONIA L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201502493 EFRAIM ALVES DOS 
SANTOS 

506524 24 25 PQ. SÃO JORGE L 2122/94 LC 074/09 – 
LIMPEZA DE TERRENO 

201502495 JOAO XAVIER DE 

ARAUJO FILHO 

468290 2 10 JD. ATLANTICO L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201502492 LEVINA  PEREIRA DA 
SILVA 

501549 5 18 PQ. SÃO JORGE L 2122/94 LC 074/09 – 
LIMPEZA DE TERRENO 

201502479 LIRIOS DO CAMPO EMPR. 

I. LTDA 

913260 2 14 GRANVILLE I L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201502535 LEOBINO RODRIGUES 
PEREIRE 

220574 42 8 JD. PINDORAMA – 
PTE B 

L 2122/94 LC 074/09 – 
LIMPEZA DE TERRENO 

201301717 LEONARDO CORREA 

BULHOES 

35947 33 C 15 B CENTRO – B L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201502551 MARIA MENDES DE 

JESUS 

696340 29 2 JD. IGUASSU L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201502497 PANORAMA 

IMOBILIARIA LTDA 

506508 24 23 PQ. SÃO JORGE L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201502509 RONALDO MAGNO E 

CAMARGO 

689025 D 7 NUCLEO HAB. SÃO 

JOSE II 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201502560 R C EMPREENDIMENTOS 
IMOB LT 

1017861 02 29 JD. RES. SUNFLOWER L 2122/94 LC 074/09 – 
LIMPEZA DE TERRENO 

201502558 SALETE DO ROCIO 

SOARES L M DE 

913332 03 07 GRANVILLE I L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201502455 ZEQUI DIB 201596 33 1 JD. PRIMAVERA – PTE 
II 

L 2122/94 LC 074/09 – 
LIMPEZA DE TERRENO 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3607 – Rondonópolis Segunda - Feira, 07 de Dezembro de 2015.  

13 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR 

COM PRAZO DE 30 DIAS 

 

 

O DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, da Secretaria Municipal de Habitação e 

Urbanismo do Município de Rondonópolis – MT. 

 

FAZ PÚBLICO que os proprietários dos imóveis abaixo relacionados ficam  notificados nos 

termos do inciso III, do artigo 32 da lei 2.122/9, em virtude de ter frustrada a tentativa de 

notificação pessoal para regularizar a situação que deu causa as violações do disposto legal contidas 

no rol abaixo, sob pena de autuação, imposição de multa e demais sanções previstas no artigo 5º 

da referida lei. 

 

Ficam notificados o contribuinte  para que no prazo de cinco (05) dias, em caso de discordância da 

ação fiscal, apresentar defesa em forma de petição, com documentos, fotos e alegações que fizerem 

necessários, conforme previsto no art. 33 da Lei 2.122/94, ou logo após ter realizado as ações 

necessárias para sanar as irregularidades fazer comunicado por escrito ao Departamento de 

Controle Urbano da Prefeitura Municipal de Rondonópolis, a fim de extinguir os processos 

administrativos ou judiciais. 

 

Dado e passado no município de Rondonópolis em sete (07) dias do mês de Dezembro (12) do ano 

de dois mil e quinze (2015). 

 
PROCESSO CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO QUADRA  LOTE BAIRRO INFRAÇÃO 

201500188 ANTONIO TADEU DOS 

SANTOS 

256714 47 10 VL. AURORA – PTE 

I 

ED: ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO; 

RENOVAÇÃO (AUTO DE 

INFRAÇÃO) 

201403949 AQUILES FELIPE 

COELHO FILHO 

545368 114 15 PQ. RES. 

UNIVERSITARIO 

ED: ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO; 

RENOVAÇÃO (AUTO DE 

INFRAÇÃO) 

201403974 ALESSANDRA MARIA 

DE SOUZA VILE 

665452 99 8 JD. LIBERDADE ED: ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO; 

RENOVAÇÃO (AUTO DE 

INFRAÇÃO) 

201403774 AMAURI MANERA 422975 18 4 A PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

ED: HABITE-SE; EDIFICAÇÃO 

SEM (AUTO DE INFRAÇÃO) 

201502064 ALDEMIR LUIZ 

GRANDO DALL ASTRA 

218049 28 10  JD. PINDORAMA – 

PTE B 

PU/ED: EDIFIC.COML ANTIGA À 

REGUL. 180DD (AUTO DE 

INFRAÇÃO) 

201502540 ADEON LEMES DO 

PRADO 

217514 25 8 JD. PINDORAMA – 

PTE B 

PU: FOSSA; CONSTRUÍDA 

CALÇADA(S/REDE ESG 

201403964 ADAO MARTINS DA 

ROCHA 

275840 44 11 PQ. RES. CIDADE 

ALTA 

PU: PASSEIO; CALCADA Ñ 

CONSTR L.5960/09 (AUTO DE 

INFRAÇÃO) 

201500111 ANDERSON FERREIRA 

DE FARIAS 

768405 A 8 PQ. RES. BURITI ED: ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO; 

RENOVAÇÃO (AUTO DE 

INFRAÇÃO) 

201500190 ANDERSON FERREIRA 

DE FARIAS 

768405 A  8 PQ. RES. BURITI ED: ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO; 

RENOVAÇÃO (AUTO DE 

INFRAÇÃO) 

201404278 ANGELA MARIA 

PESSOA 

211796 15 13 VL. IRACY ED: HABITE-SE; EDIFICAÇÃO 

SEM  (AUTO DE INFRAÇÃO) 

201403178 AVELINO RODRIGUES 

DE LIMA 

1051377 28 24 RES. VILA MINEIRA ED: CONSTRUÇÃO SEM 

LICENÇA (AUTO DE INFRAÇÃO) 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3607 – Rondonópolis Segunda - Feira, 07 de Dezembro de 2015.  

14 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

201403973 BRUNO DE 

VASCONCELOS LUCAS 

919659 28 8 GRANVILLE I ED: ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO; 

RENOVAÇÃO (AUTO DE 

INFRAÇÃO) 

201502711 CHAVES & GARCIA 

LTDA 

489131 246 4 SAGRADA FAMILIA PU: COMERCIO; SEM ALVARÁ 

FUNCIONAMENTO 

201500144 CAROLINA MARIA 

BARCELOS 

332151 6 17 VL. CARVALHO ED: ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO; 

RENOVAÇÃO 

201500724 CELIO ROBERTO 

NASCIMENTO 

459054 149 6 PQ. SAGRADA 

FAMILIA 

ED: HABITE-SE; EDIFICAÇÃO 

SEM  (AUTO DE INFRAÇÃO) 

201500767 CELMA APARECIDA 

DA SILVA 

577294 8 13 JD. SERRA 

DOURADA – PTE I 

ED: HABITE-SE; EDIFICAÇÃO 

SEM  (AUTO DE INFRAÇÃO) 

201502156 CLEITON MOREIRA DA 

SILVA 

877271 2 15 JD. TAITI ED: HABITE-SE; CUMPRIMENTO 

DECISÃO DJC (AUTO DE 

INFRAÇÃO) 

201500298 CLEBER RODRIGUES 

DE CARVALHO 

209856 6 14 VL. IRACY ED: ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO; 

RENOVAÇÃO (AUTO DE 

INFRAÇÃO) 

201403946 DANILLO VIEIRA 

GONCALVES 

506664 25 13 PQ. SÃO JORGE ED: ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO; 

RENOVAÇÃO (AUTO DE 

INFRAÇÃO) 

201501219 DANILLO DA SILVA 338958 11 19 VL. GOULART ED: HABITE-SE; EDIFICAÇÃO 

SEM (AUTO DE INFRAÇÃO) 

201500831 DIVAIR ALVES DOS 

SANTOS 

83968 15 6 JD. RONDONIA ED: HABITE-SE; EDIFICAÇÃO 

SEM (AUTO DE INFRAÇÃO) 

201501895 DIMAS NUNES DE 

SOUZA 

36633 33 A 12 B CENTRO – B ED: HABITE-SE; EDIFICAÇÃO 

SEM (AUTO DE 

INFRAÇÃO)201500980 

201500980 DIONIZIA B. 

DEMONDES SARAIVA 

610178 91 19 VL. NOVA A ED: HABITE-SE; EDIFICAÇÃO 

SEM (AUTO DE INFRAÇÃO) 

201403656 EDIO WILSON GALVAO 1042831 56 3 A JD. BELO 

HORIZONTE 

ED: CONSTRUÇÃO SEM 

LICENÇA 

201403782 EZEQUIEL RODRIGUES 

DE OLIVEIRA 

1016806 18 5 JD. ASSUNCAO – 

PTE II 

ED: HABITE-SE; EDIFICAÇÃO 

SEM  (AUTO DE INFRAÇÃO) 

201501125 FENIX IMOBILIARIA 

LTDA 

954560 47 23 LOT. PARQUE DAS 

ROSAS 

ED: HABITE-SE; EDIFICAÇÃO 

SEM (AUTO DE INFRAÇÃO 

201502901 FRANCIEL PEREIRA 

COELHO 

402249 5 4 A VL. ITAMARATY ED: CONSTRUÇÃO SEM 

LICENÇA 

201502542 FRANCISCA RAFAELA 

L. FRANCO 

275328 41 19 PQ. RES. CIDADE 

ALTA 

PU: LICENCA PARA 

FUNCIONAMENTO COM E IND 

201500547 IZAC AUGUSTO ALVES 639702 7 2 JD. OLIVEIRA ED: HABITE-SE; EDIFICAÇÃO 

SEM (AUTO DE INFRAÇÃO) 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO 

 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR 

COM PRAZO DE 30 DIAS 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3607 – Rondonópolis Segunda - Feira, 07 de Dezembro de 2015.  

15 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

O DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, da Secretaria Municipal de Habitação e 

Urbanismo do Município de Rondonópolis – MT. 

 

FAZ PÚBLICO que os proprietários dos imóveis abaixo relacionados ficam  notificados nos 

termos do inciso III, do artigo 32 da lei 2.122/9, em virtude de ter frustrada a tentativa de 

notificação pessoal para regularizar a situação que deu causa as violações do disposto legal contidas 

no rol abaixo, sob pena de autuação, imposição de multa e demais sanções previstas no artigo 5º 

da referida lei. 

 

Ficam notificados o contribuinte  para que no prazo de cinco (05) dias, em caso de discordância da 

ação fiscal, apresentar defesa em forma de petição, com documentos, fotos e alegações que fizerem 

necessários, conforme previsto no art. 33 da Lei 2.122/94, ou logo após ter realizado as ações 

necessárias para sanar as irregularidades fazer comunicado por escrito ao Departamento de 

Controle Urbano da Prefeitura Municipal de Rondonópolis, a fim de extinguir os processos 

administrativos ou judiciais. 

 

Dado e passado no município de Rondonópolis em vinte e três (23) dias do mês de Novembro (11) 

do ano de dois mil e quinze (2015). 

 
PROCESSO CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO QUADRA  LOTE BAIRRO INFRAÇÃO 

201403826 ANGENOR JOAQUIM DE 

OLIVEIRA 

153486 9 191 LOT. CELLOS ED: REQUERER O HABITE-SE 

201500135 ANTONIO MARCOS MANFIO 150010 51 13 VL. ADRIANA ED: ALVARÁ DE 
CONSTRUÇÃO; RENOVAÇÃO 

201502419 DECIO FERREIRA PAES 152277 65 15 VL. ADRIANA ED: HABITE-SE; EDIFICAÇÃO 

SEM  

201502652 ELEUSA NOVAES TAVEIRA 42315 12 5/6 JD. CUIABA ED: REQUERER O HABITE-SE 

201502154 FRANCISCO TORRES DE 
OLIVEIRA 

662216 78 8 JD. LIBERDADE ED: HABITE-SE; 
CUMPRIMENTO DECISÃO DJC 

201500178 GIOVANE BARALDI 150185 52 8 VL. ADRIANA ED: ALVARÁ DE 

CONSTRUÇÃO; RENOVAÇÃO 

201403926 GILADASIO ALVARES 
PEREIRA 

97268 25 4 LOT. MONTE 
LIBANO 

ED: CONSTRUÇÃO SEM 
LICENÇA 

201500080 GECIVALDO FRANCISCO DA 

SILVA 

809381 22 10 LOT. PEDRA 90 ED: HABITE-SE; EDIFICAÇÃO 

SEM 

201500116 IGREJA DO EVANG 
QUADRANGULAR 

871532 77 B 10 JD. BELO 
HORIZONTE 

ED: ALVARÁ DE 
CONSTRUÇÃO; RENOVAÇÃO 

201500047 IVONE LISBOA SANTIN 726826 15 12 JD. TANCREDO 

NEVES 

ED: HABITE-SE; EDIFICAÇÃO 

SEM 

201500089 JOAO PAULO MELO DE 
SOUZA 

137286 20 4 JD. VILA RICA ED: HABITE-SE; EDIFICAÇÃO 
SEM   

201500260 JOSE BORGES DO 

NASCIMENTO NETO 

1125966 105 1 B JD. LIBERDADE ED: ALVARÁ DE 

CONSTRUÇÃO; RENOVAÇÃO 

201502434 JUAQUIM MIGUEL SOLANI 
TORRADES 

7986 21 9 CENTRO – A ED: REQUERER O HABITE-SE 

201502514 JOSE BENTO MARTINS DOS 

ANJOS 

582220 

 

7 5 NUCLEO HAB. 

SÃO JOSE II 

PU: LOG.PÚBLICO; 

OBSTRUÇÃO ENTUL/MAT 24H 

201502457 JUVENILDO BATISTA DE 

SOUZA 

835706 9 18 JD. PE RODOLFO 

LUNKENBEIN 

ED: CONSTRUÇÃO SEM 

LICENÇA 

201502549 JOAQUIM FERREIRA DE 

SOUZA 

68802 28 21 JD. IGUASSU ED: CONSTRUÇÃO SEM 

LICENÇA 

201502130 LADISLAU GOMES DE ASSIS 639940 8 3 JD. OLIVEIRA ED: HABITE-SE; 
CUMPRIMENTO DECISÃO DJC 

201502443 MAURO BORGES COIMBRA 568279 22 13 VL. BIRIGUI ED: ALVARÁ DE 

CONSTRUÇÃO; RENOVAÇÃO 

201500271 MARCELO HENRIQUE 
MOUSSALEM 

319473 36 4 PQ. RES. 
UNIVERSITARIO 

ED: ALVARÁ DE 
CONSTRUÇÃO; RENOVAÇÃO 

201502491 MARTA FERREIRA DA S. DA 

ROCHA 

992526 49 09 CONJ. HAB. 

CIDADE DE 
DEUS 

ED: CONSTRUÇÃO SEM 

LICENÇA 

201502511 MARIA DAS GRAÇAS DE 

OLIVEIRA 

983640 3 32 JD. DINALVA 

MUNIZ 

ED: VIA PÚBLICA; 

ENTULHO/RESTO MATERIAL 

201500082 PATRICIA LENTE ZILIO 
PEREIRA 

1005065 6 12 RES. SITIO 
FARIAS 

ED: HABITE-SE; EDIFICAÇÃO 
SEM 

201500548 PEDRO MEDEIROS DA SILVA 183091 5 18 JD. DOS 

PIONEIROS 

ED: CONSTRUÇÃO SEM 

LICENÇA 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3607 – Rondonópolis Segunda - Feira, 07 de Dezembro de 2015.  

16 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

201502773 PANORAMA IMOBILIARIA 

LTDA 

502359 08 13 PQ. SÃO JORGE PU/ED: EDIFIC.COML ANTIGA À 

REGUL. 180DD 

201502376 ROBERTO DA SILVA 488607 244 03 PQ. SAGRADA 
FAMILIA 

ED: HABITE-SE; 
CUMPRIMENTO DECISÃO DJC 

201502545 SINOVALDO ALVES DUARTE 275220 41 11 PQ. RES. 

CIDADE ALTA 

PU: LICENCA PARA 

FUNCIONAMENTO COM E IND 

201502544 SINOVALDO ALVES  275220 41 11 PQ. RES. 
CIDADE ALTA 

PU: LOG.PÚBLICO; 
OCUPAÇÃO(MERC/CONGEN)3H 

201500292 VANDERLEI GOMES 

BEZERRA 

385980 86 B 20 JD. BELO 

HORIZONTE 

ED: ALVARÁ DE 

CONSTRUÇÃO; RENOVAÇÃO 

201502543 WALDETE ROCHA RIBEIRO 275301 41 18 PQ. RES. 
CIDADE ALTA 

PU: LOG.PÚBLICO; 
OCUPAÇÃO(MERC/CONGEN)3H 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR 

COM PRAZO DE 30 DIAS 

 

 

 

O DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, da Secretaria Municipal de Habitação e 

Urbanismo do Município de Rondonópolis – MT. 

 

FAZ PÚBLICO que os proprietários dos imóveis abaixo relacionados ficam notificados nos termos 

do inciso III, do artigo 32 da lei 2.122/9, em virtude de ter frustrada a tentativa de notificação 

pessoal para regularizar a situação que deu causa as violações do disposto legal contidas no rol 

abaixo, sob pena de autuação, imposição de multa e demais sanções previstas no artigo 5º da 

referida lei. 

 

Ficam notificados o contribuinte para que no prazo de cinco (05) dias, em caso de discordância da 

ação fiscal, apresentar defesa em forma de petição, com documentos, fotos e alegações que fizerem 

necessários, conforme previsto no art. 33 da Lei 2.122/94, ou logo após ter realizado as ações 

necessárias para sanar as irregularidades fazer comunicado por escrito ao Departamento de 

Controle Urbano da Prefeitura Municipal de Rondonópolis, a fim de extinguir os processos 

administrativos ou judiciais. 

 

Dado e passado no município de Rondonópolis em sete (07) dias do mês de Dezembro (12) do ano 

de dois mil e quinze (2015). 

PROCESSO CONTRIBUINTE INSCRIÇÃO QUADRA LOTE BAIRRO INFRAÇÃO 

201502709 CONCREMAX 

CONCRETO, ENF E 

SANE 

953695 44 07 LOT. PARQUE DAS 

ROSAS 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201503158 DOMINGOS DE F 
TRINDADE 

95117 12 1 A LOT. MONTE LIBANO L 2122/94 LC 074/09 – 
LIMPEZA DE TERRENO 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3607 – Rondonópolis Segunda - Feira, 07 de Dezembro de 2015.  

17 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

201502686 EDVALDO PEREIRA 

BOMFIM 

51780 9 24 JD. ESMERALDA L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201502687 EDVALDO PEREIRA 
BOMFIM 

51772 9 23 JD. ESMERALDA L 2122/94 LC 074/09 – 
LIMPEZA DE TERRENO 

201502698 FENIX 

IMOBILIARIA LTDA 

942618 02 COM 1 LOT. PARQUE DAS 

ROSAS 

L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201502700 MARCOS ANTONIO 
ZERBINI FILHO 

942766 03 2 LOT. PARQUE DAS 
ROSAS 

L 2122/94 LC 074/09 – 
LIMPEZA DE TERRENO 

201502574 MARE 

CONSTRUTORA E 
INCORPORADO 

418617 128 B 6 CIDADE SALMEN L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201502572 MARE 

CONSTRUTORA E 

INCORPORADO 

418609 128 B 5 CIDADE SALMEN L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201502570 MARE 

CONSTRUTORA E 

INCORPORADO 

175935 128 B 4 CIDADE SALMEN L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201502590 MARE 
CONSTRUTORA E 

INCORPORADO 

173053 110 B 2 CIDADE SALMEN L 2122/94 LC 074/09 – 
LIMPEZA DE TERRENO 

201502592 MARE 

CONSTRUTORA E 

INCORPORADO 

173061 110 B 3 CIDADE SALMEN L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201502598 MARE 
CONTRUTORA E 

INCORPORADO 

417980 110 B 6 CIDADE SALMEN L 2122/94 LC 074/09 – 
LIMPEZA DE TERRENO 

2015002564 MARE 

CONSTRUTORA E 
INCORPORADO 

175900 128 B 1 CIDADE SALMEN L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201502594 MARE 

CONSTRUTORA E 
INCORPORADO 

173088 110 B 4 CIDADE SALMEN L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201502596 MARE 

CONSTRUTORA E 

INCORPORADO 

417971 110 B 5 CIDADE SALMEN L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201502566 MARE 

CONSTRUTORA E 

INCORPORADO 

175919 128 B 2 CIDADE SALMEN L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201502568 MARE 
COSNTRUTORA E 

INCORPORADO 

175927 128 B 3 CIDADE SALMEN L 2122/94 LC 074/09 – 
LIMPEZA DE TERRENO 

201502523 NEWTON PINTO DA 
FONSECA 

756261 3 17 JD. MORADA DOS 
BANDEIRANTES 

L 2122/94 LC 074/09 – 
LIMPEZA DE TERRENO 

201502691 ODILA DA SILVA 

MATOS-ME 

379093 50 10 JD. BELO HORIZONTE L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201502467 PANORAMA 
IMOBILIARIA LTDA 

588059 14 1 JD. MARAJO L 2122/94 LC 074/09 – 
LIMPEZA DE TERRENO 

201502883 PLINIO MENDONCA 

LUZ 

920541 33 2 GRANVILLE I L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201502579 PATRICIA 
INOCENCIO 

GALVAO 

418692 128 B 14 CIDADE SALMEN L 2122/94 LC 074/09 – 
LIMPEZA DE TERRENO 

201502607 PATRICIA 
INOCENCIO 

GALVAO 

418684 128 B 13 CIDADE SALMEN L 2122/94 LC 074/09 – 
LIMPEZA DE TERRENO 

201502900 SOCIL SOCIEDADE 

DE COMERCIO IM 

271128 16 10 PQ. RES. CIDADE ALTA L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 

201502582 TERCONI T C E 

OBRAS LTDA 

175838 128 A 8 CIDADE SALMEN L 2122/94 LC 074/09 – 

LIMPEZA DE TERRENO 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3607 – Rondonópolis Segunda - Feira, 07 de Dezembro de 2015.  

18 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

 

Rondonópolis-MT, 07 de outubro de 2015. 

 

OFICIO/128/SMS/2014 

 

De: Secretaria Municipal de Saúde 

Divisão de Vigilância Sanitária 

Para: Secretaria Municipal de Administração 

Setor de protocolo – A/C Andréia 

Prezada Senhora 

 

Na oportunidade de cumprimentá-la, serve o presente para solicitar o envio via correios do AR em 

anexo, abaixo relacionado, referente a notificação extrajudicial da Vigilância Sanitária acerca de 

débitos do contribuinte em questão. 

 

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para quaisquer outros esclarecimentos. 

 
CONTRIBUINTE CMC PROCESSO 

M DE ALMEIDA GONÇALVES ME 2015807 20150000842 

BACANA LANCHES LTDA ME 2198406 20150000822 

REFUGIO COMERCIO DE CREPS LTDA ME 2235701 20150000839 

JUCINETE MARIA DE ALMEIDA 1477056 2015000568 

MANOEL XAVIER PEREIRA 1512722 20150000570 

F C ABOU DENH ME – MERCADO HORIZONTE 761427 20150000567 

CENTRO DE ENSINO TÉCNICO PIRAMIDES 2849905 20150000581 

ELIZEU VIANA CARDOSO FILHO 621404 20150001078 

THIAGO ANDERSON JUSTINO 2519504 20150001083 

CELIA ALVES DOS SANTOS 1612901 20150001012 

ELIANE APARECIDA DOS SANTOS 2369801 20150000976 

IVAN SILVA DE ABREU 1519604 20150000985 

SILVIA MARGARETE TOMAZI 1667406 20150001015 

ROZANIA LIMA DE JESUS 2472805 20150000981 

SILVEIRA DE MORAES E MORAES LTDA ME 1980202 20150000988 

MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA ME 1592908 20150000982 

WW COMERCIO E PERFUMARIA LTDA ME 2676003 20150001013 

MD MACHADO ROCHA EIRELI ME 2760805 20150000864 

OLINDA MARIA CAMARGO CASTILHO SOARES 1848205 20150000983 

MARINA OTA DA SILVA 482447 20150000866 

FRANCISCO JOAQUIM SOARES 2998506 20150001000 

WW COMERCIO E PERFUMARIA LTDA ME 2676003 20150001013 

SEBASTIÃO E OLIVEIRA BATISTA 897603 20150000986 

C S A RAMOS DE JESUS ME 3023908 20150001076 

CECÍLIA CORREA SOARES 1689704 20150000984 

MARIA TEREZINHA DA SILVA 29045940191 20060000967 

JEAN PAULO ZANOLLA E CIA LTDA ME 3372107 20150000607 

JOÃO RICARDO BRAZILIANO ME 1791202 20150000349 

GRACYELIZE P DA SILVA TORRES 1125311 20150000340 

 

Atenciosamente, 

  

Janaina Castelhano Estolano 

Gerente de Divisão de Vigilância Sanitária 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3607 – Rondonópolis Segunda - Feira, 07 de Dezembro de 2015.  

19 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E 

PERÍCIA MÉDICA 

 
DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, 

DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO DECRETO Nº 

5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS 

PERÍCIAS MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 04/12/2015.        

 

 

 

 

 

 

Rondonópolis, 04 de dezembro de 2015. 

 

 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

 Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e 

Perícia Médica 
 

_____________________________________________ 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

- CODER 

CÓD. 

DE 

PUBLI

CAÇÃ

O 

MA

T. 
NOME CARGO 

PERÍODO/MOTIV

O 

1517/2

015 
518 

Eurico 

Alves 

Barboza 

Auxiliar Geral de 

Conservação de 

Vias Permanentes 

02 dias – a partir do 

dia 03/12/2015 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓD. 

DE 

PUBLI

CAÇÃ

O 

MA

T. 
NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1517/2
015 

1018
18 

Maria de 

Fátima 

Resende 

Auxiliar 

Administrati

vo 

31 dias – a partir do dia 

03/12/2015 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO 

CÓD. 

DE 

PUBLI

CAÇÃ

O 

MA

T. 
NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1517/2

015 

196

541 

Mariana de 

Almeida 

Gonçalves 

Gerente de 

Departamento 
de Form. Micro 

Peq. e Med. 

Empresas 

04 dias – a partir do 
dia 02/12/2015 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. 

DE 

PUBLI

CAÇÃ

O 

MA

T. 
NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1517/2
015 

451
01 

Aparecida 

Fatima de 
Oliveira 

Barbosa 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos 

15 dias – a partir do 

dia 26/11/2015 –

Licença para 

Acompanhamento 

de Pessoa da 

Família. 

1517/2

015 

185

060 

Alessandra 
de Brito 

Valverde 
Flores 

Docente 

30 dias – a partir do 

dia 01/12/2015 –

Licença Médica. 

1517/2

015 

591

37 

Elisio 
Siqueira de 

Sousa 

Motorista 

90 dias – a partir do 

dia 01/12//2015 –

Prorrogação de 

Licença Médica. 

1517/2

015 

927

62 

Marco 
Antônio 

Mendonça 

Docente 
07 dias – a partir do 
dia 01/12/2015 –

Licença Médica. 

1517/2
015 

195
600 

Marina dos 

Santos 

Batista 

Docente 

01 dia – no dia 

01/12/2015 –Licença 

Médica. 

1517/2

015 

141

666 

Juliane 

Rogonni 

Ferrari 
Bernacki 

Docente 
02 dias – a partir do 
dia 02/12/2015 – 

Licença Médica. 

1517/2

015 

169

730 

Cristiane da 

Silva Vieira 

Auxiliar de 

Higienização 

e Apoio ao 
Docente 

07 dias – a partir do 
dia 03/12/2015 –

Licença Médica. 

1517/2

015 

154

075 

Jucimeire 

Bianchi 
Gonçalves 

Docente 

07 dias – a partir do 

dia 03/12/2015 –

Licença para 

Acompanhamento 

de Pessoa da 

Família. 

1517/2
015 

147
567 

Lidyane 

Santana de 
Castro 

Anjos 

Docente 

15 dias – a partir do 

dia 03/12/2015 –

Licença Médica. 

1517/2

015 

899

90 

Mara 

Regina da 
Silva 

Auxiliar de 

Serviços 
Diversos 

07 dias – a partir do 

dia 03/12/2015 –

Licença Médica. 

1517/2

015 

138

03 

Mercimeire 

Belo 
Ferreira 

Docente 

02 dias – a partir do 

dia 03/12/2015 –

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. 

DE 

PUBLI

CAÇÃ

O 

MA

T. 
NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1517/20
15 

130

394

5 

Nelli 

Broch 

Ravazio 

Bioquími
ca  

03 dias – a partir do dia 

30/11/2015 – 

Prorrogação de 

Licença Médica. 

1517/20

15 

130

478 

Maria das 

Graças 
Portela 

Auxiliar 
de 

Serviços 

Diversos 

180 dias – a partir do 

dia 01/12/2015 – 

Licença Médica. 

1517/20

15 

220

906 

Albino 

Paulo 
Ribeiro 

Auxiliar 
de 

Serviços 

Diversos 

03 dias – a partir do dia 

03/12/2015 – Licença 

Médica. 

1517/20

15 

110

990 

Neuza 

Maria 

Vilalba 
Reis 

Auxiliar 

de 

Enfermag
em 

Encaminhada ao INSS 

a partir do dia 

03/12/2015. 

1517/20
15 

155

446

8 

Priscila 

Correa 

Zanetoni 

Enfermeir
a  

03 dias – a partir do dia 

03/12/2015 – Licença 

Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3607 – Rondonópolis Segunda - Feira, 07 de Dezembro de 2015.  

20 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Memo nº. 2188/DRH/SMS                                 

Rondonópolis, 07 de dezembro de 2015. 
 

Ao Senhor Gerente do Diário Oficial 

 

Assunto: publicação de afastamento (auxílio-doença) 

 

 

Solicitamos a publicação do Atestado médico dos 

servidores abaixo relacionados, atendendo às exigências 

do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso, tendo 

em vista, que foi encaminhado para Perícia Médica junto 

ao Instituto Nacional de Seguro Social – INSS, aguardando 

resultado para reconhecimento ao direito do beneficio com 

a constatação da incapacidade para o trabalho. 

 

 

 

 

 

ZENAIDE MARIA MARTINS 

Gerente do Departamento De Recursos Humanos 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

Rondonópolis, 04 de Dezembro de 2015. 

 

ANEXO DO MEMO Nº 3.100/2015 

 

OBS: Lançado conforme atestado médico, podendo a 

data final ser alterada após perícia do INSS. 

 

MARIA LÚCIA DA SILVA 

GERENTE DE DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE 

PESSOAS 

 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

SANEAR- SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL 

DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA N.º 006 - DE 07 DE DEZEMBRO DE 

2015. 

 
“DISPÕE SOBRE A PORTARIA Nº 006 DE 07 DE 

DEZEMBRO DE 2015, CONFORME TERMO DE 

COOPERAÇÃO TECNICA Nº 03/2015 – SIGA ENTRE 

O TRIBUNAL DE COTAS DO ESTADO DE MATO 

GROSSO E O SANEAR - SERVIÇO DE 

SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS E 

DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”  

                              

Themis de Oliveira, Diretor Geral do SANEAR- Serviço 

de Saneamento Ambiental de Rondonópolis, Estado de 

Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente do art. 17 da Lei Municipal nº. 3.221 de 

10/03/2000. 

RESOLVE: 

 
Artigo 1º - Nomear a Servidora do SANEAR- Serviço de 

Saneamento Ambiental de Rondonópolis, a Sra. Edenisia 

Ferreira Harada, Contadora desta autarquia, para 

acompanhar, gerenciar e administrar a implantação do 

termo de Cooperação Técnica nº 03/2015-SIGA. 

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.   

                             
Rondonópolis - MT, 07 de dezembro 2015. 

 

 

 

Themis de Oliveira 

Diretor Geral 
 

 

 

Jose Claudio de Melo 

Diretor Administrativo e Financeiro 
 

Registrado nesta Autarquia  e Publicada 

Por afixação, no lugar de costume, 

Na data supra. 

 

 

NOME 

 

MATRÍC

ULA 

 

SECR. 

 

 

DATA 

  

 

TIPO DE 

LICENÇA 

Neuza 
Maria 

Vilalba Reis 

110990 Saúde A partir de 
18/12/2015 

15 

Dorinha 

Divina dos 
Santos’ 

133779 Saúde A partir de 

21/12/2015 

15 

AMPA

RO 
NOME MAT. 

SECRET

ARIA 

PERÍO

DO 

TIPO DE 

LICENÇ

A 

500000

01206 

ELAINY 
ALVES 

DOS 

SANTOS 
PEREIRA 

10784
0 

EDUCAÇ
ÃO 

À Partir 

de  
09/12/20

15 

15 

500000

01205 

NOÊMIA 

MADUR

EIRA DE 
SOUZA 

21021

8 

EDUCAÇ

ÃO 

À Partir 

de  

11/12/20
15 

15 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3607 – Rondonópolis Segunda - Feira, 07 de Dezembro de 2015.  

21 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SANEAR- SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

RELAÇÃO DE CONTRATOS FIRMADOS NO MES DE NOVEMBRO/2015 

 

CONTRATO 

NUMERO 

 

DATA DA 

ASSINATURA 

 

CONTRATADO 

 

 

OBJETO 

 

VALOR 

 

PRAZO 

070/2015 12/11/2015 BRINK’S EPAGO 

TECNOLOGIA LTDA 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ARRECADAÇÃO, CONTABILIZAÇÃO E 

REPASSE DOS VALORES ARRECADADOS 

REFERENTES ÀS FATURAS E CONTAS 

EMITIDAS PELO CONTRATANTE. 

R$ 0,88 

por fatura 

/documento 

arrecadado 

12/11/2015 

A 

11/11/2016 

071/2015 

 30/11/2015 
TIGRE S.A. TUBOS E 

CONEXÕES 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA AMPLIAÇÃO 

DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO 

DAS BACIAS B e H REFERENTE Á 2º ETAPA PAC 

II COM RECURSO FEDERAL. 

R$ 767.305,17 

/GLOBAL 

30/11/2015 

A 

29/11/2016 

072/2015 

30/11/2015 

SULZER PUMPS 

WASTEWATER 

BRASIL LTDA 

AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) CONJUNTOS MOTO-

BOMBA SUBMERSÍVEL PARA AMPLIAÇÃO DO 

SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DAS 

BACIAS B e H REFERENTE Á 2º ETAPA PAC II 

COM RECURSO FEDERAL. 

R$ 134.000,00 

/GLOBAL 

30/11/2015 

A 

29/11/2016 

073/2015 

30/11/2015 
PROMINENT BRASIL 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS NECESSÁRIOS 

PARA A MONTAGEM DA SALA DAS 

DOSADORAS DE PRODUTOS QUÍMICOS DA 

ETA (ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA), 

COM RECURSO FEDERAL PACII – ÁGUA. 

R$ 64.626,52 

/GLOBAL 

30/11/2015 

A 

29/11/2016 

           

      Rondonópolis/MT, 30 de Novembro de 2015. 

 

 

 

Themis de Oliveira                                                                                     José Claudio de Melo 

           Diretor Geral                                                                           Diretor Administrativo e Financeiro 

 

 

 

Edenisia Ferreira Harada 

Contadora- CRC-MT 007013/O-3 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3607 – Rondonópolis Segunda - Feira, 07 de Dezembro de 2015.  

22 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

RELAÇÃO DE ADITIVOS FIRMADOS NO MÊS DE NOVEMBRO/2015 

 

CONTRATO 

DATA DA 

ASSINATUR

A DO 

TERMO DE 

ADITIVO 

CONTRATADO 

 

 

OBJETO 

 

VALOR 

 

PRAZO 

QUADRAGÉSI

MO TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO 

Nº. 024/2012 

04/11/2015 

PAULO CESAR 

MUNHOZ DE 

OLIVEIRA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS 

PARA SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE 

ÁGUA EM DIVERSAS REGIÕES DO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT, COM 

RECURSOS DO PAC 2 - PROGRAMA DE 

ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO (OGU) 

ADTIVO DE 

PRAZO 

09/11/201

5 a 

08/12/201

5 

PRIMEIRO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO 

Nº. 058/2014 

05/11/2015 

ARAXA 

AMBIENTAL 

LTDA 

CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO 

ESPECIALIZADO EM COLETA E ANÁLISES 

PARA O CONTROLE DE EFLUENTES 

DOMÉSTICOS, DE ACORDO COM A 

RESOLUÇÃO CONAMA 430/2011, NO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT. 

ADTIVO DE 

PRAZO 

10/11/201

5 a 

09/11/201

6 

SEGUNDO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO 

DE 

COMODATO 

Nº. 004/2013 

06/11/2015 

UNIÃO DAS 

ASSOCIAÇÕES 

DE MORADORES 

DOS BAIRROS DA 

REGIÃO SALMEN 

 

CONTRATO DE COMODATO 

ADTIVO DE 

PRAZO 

11/11/201

5 a 

10/11/201

6 

DÉCIMO 

PRIMEIRO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO 

Nº. 003/2013 

18/11/2015 
PIERALISI DO 

BRASIL LTDA 

EXECUÇÃO E INSTALAÇÃO, COM TODOS O 

MATERIAIS NECESSÁRIOS, DE UM 

SISTEMA MÓVEL DE DESIDRATAÇÃO DE 

LODO POR DECANTER CENTRÍFUGO, 

SISTEMA DE PREPARO E DOSAGEM DE 

POLÍMERO, BOMBA PARA RECALQUE DO 

CLARIFICADO, INDICADOR DE NÍVEL, 

ROSCA TRANSPORTADORA, MOEGA, 

INTERLIGAÇÕES ELÉTRICAS E 

MECÂNICAS, PAINEL PARA O SISTEMA E 

TODOS OS SERVIÇOS NECESSÁRIOS 

RECURSOS DO PAC 1- PROGRAMA DE 

ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO, NO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS. 

ADTIVO DE 

PRAZO 

22/11/201

5 a 

19/02/201

6 

QUADRAGÉSI

MO PRIMEIRO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO 

Nº. 021/2012 

18/11/2015 
IPJ ENGENHARIA 

LTDA 

ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS 

PARA SISTEMAS DE ESGOTAMENTO 

SANITÁRIO UTILIZANDO O MODELO 

CONDOMINIAL EM DIVERSAS REGIÕES DO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT, COM 

RECURSOS DO PAC 2 - PROGRAMA DE 

ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO, NA 

FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, SOB 

REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO 

GLOBAL, VINCULADOS AOS PREÇOS 

UNITÁRIOS APROVADOS PELO AGENTE 

FINANCEIRO. 

ADTIVO DE 

PRAZO 

23/11/201

5 a 

22/12/201

5 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3607 – Rondonópolis Segunda - Feira, 07 de Dezembro de 2015.  

23 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

SEXTO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO 

Nº. 085/2013 

19/11/2015 

MANDAGUAI 

POÇOS 

ARTESIANOS 

LTDA - EPP 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PERFURAÇÃO DE 02 (DOIS) POÇOS 

TUBULARES PROFUNDOS, COM ATÉ 400 

METROS DE PROFUNDIDADE E VAZÃO 

ESTIMADA DE 200 M³/H CADA, COM 

FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS 

NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO, COM 

RECURSOS DO PAC 2 NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS-MT. 

ADTIVO DE 

PRAZO 

25/11/201

5 a 

24/05/201

6 

SEGUNDO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO 

Nº. 014/2014 

24/11/2015 

CORDEIRO 

ELETROTÉCNICA 

E MANUTENÇÃO 

DE MÁQUINAS 

LTDA-ME 

CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA, ELÉTRICA E MECÂNICA DE 

MOTORES ELÉTRICOS DA MARCA WEG, GE 

E BÚFALO, COM FORNECIMENTO E 

APLICAÇÃO DE MATERIAIS NECESSÁRIOS. 

ADITIVO DE 

VALOR 

 

R$ 15.937,00 

 

 

RELAÇÃO DE ADITIVOS FIRMADOS NO MÊS DE NOVEMBRO/2015  

CONTRATO 

DATA DA 

ASSINATUR

A DO 

TERMO DE 

ADITIVO 

CONTRATADO 

 

 

OBJETO 

 

VALOR 

 

PRAZO 

PRIMEIRO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

060/2014 

24/11/2015 

CODER – CIA DE 

DESENVOLVIMEN

TO DE 

RONDONÓPOLIS 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 

SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DA CAPA 

ASFÁLTICA (TAPA BURACO) EM DIVERSAS 

LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS, SENDO NECESSÁRIOS 

12.000,00 M2 COM CBUQ E 5.000,00M2 COM PMF. 

ADTIVO DE 

PRAZO 

25/11/2015 

a 

24/11/2016 

TRIGÉSIMO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

039/2013 

25/11/2015 

PAULO CESAR 

MUNHOZ DE 

OLIVEIRA 

ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS 

PARA SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE 

ÁGUA EM DIVERSAS REGIÕES DO MUNICÍPIO 

DE RONDONÓPOLIS – MT, COM RECURSOS DO 

PAC 2 - PROGRAMA DE ACELERAÇÃO DO 

CRESCIMENTO (OGU). 

ADTIVO DE 

PRAZO 

28/11/2015 

a 

27/12/2015 

SÉTIMO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

066/2010 

26/11/2015 

GMF – GESTÃO DE 

MEDIÇÃO E 

FATURAMENTO 

LTDA 

SERVIÇOS TÉCNICOS DE INFORMÁTICA PARA 

CESSÃO DE DIREITO DE USO DE SISTEMA DE 

GESTÃO COMERCIAL E DO SOTWARE 

APLICATIVO DO MICROCOLETA DE DADOS. 

ADTIVO DE 

PRAZO 

01/12/2015 

a 

29/02/2016 

QUINTO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

057/2012 

30/11/2015 
LEÃO & FERREIRA 

DA SILVA LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO 

PROJETO DE TRABALHO SOCIOAMBIENTAL - 

PTSA, PARA MOBILIZAÇÃO SOCIAL DAS 

OBRAS INSERIDAS NO PROGRAMA DE 

ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO - PAC 2, NO 

MUNICÍPIO  DE RONDONÓPOLIS – MT. 

ADITIVO DE 

PRAZO 

03/12/2015 

a 

02/12/2016 

QUARTO 

TERMO 

ADITIVO AO 

CONTRATO Nº. 

060/2011 

30/11/2015 
BANCO DO 

BRASIL S.A. 

 

PERMISSÃO DE USO 
ADITIVO DE 

PRAZO 

01/12/2015 

a 

30/11/2016 

TERMO DE 

RESCISÃO DE 

CONTRATO N°. 

025/2015 

29/11/2015 

STALO 

CONSTRUTORA 

LTDA-EPP 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 

DE SERVIÇOS DE REMOÇÃO DO LODO 

SEDIMENTADO NAS LAGOAS ANAEROBIA, 

FACULTATIVA E POLIMENTO DA ESTAÇÃO 

DE TRATAMENTO DE ESGOTO DO MUNICÍPIO 

DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DO MATO 

GROSSO, TRANSPORTE ATÉ O LEITO DE 

SECAGEM, ACONDICIONAMENTO NO LEITO 

DE SECAGEM, E EXECUÇÃO DO LEITO DE 

RESCISAO DE 

CONTRATO 
 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3607 – Rondonópolis Segunda - Feira, 07 de Dezembro de 2015.  

24 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

RELAÇÃO DE ADITIVOS FIRMADOS NO MÊS DE NOVEMBRO/2015 

CONTRATO 

DATA DA 

ASSINATURA 

DO TERMO 

DE ADITIVO 

CONTRATADO 

 

 

OBJETO 

 

VALOR 

 

PRAZO 

DÉCIMO 

SEGUNDO 

TERMO DE 

APOSTILAMENT

O AO CONTRATO 

Nº. 054/2012 

24/11/2015 

ENSERCON 

ENGENHARIA 

LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE AMPLIAÇÃO DO 

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS/MT, COM 

RECURSOS DO PAC 2 – PROGRAMA DE 

ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO, NA FORMA DE 

EXECUÇÃO INDIRETA, SOB REGIME DE 

MPREITADA POR PREÇO GLOBAL, VINCULADO 

AOS PREÇOS UNITÁRIOS APROVADOS PELO 

AGENTE FINANCEIRO. 

APOSTILAMENTO  

                                                                                           

    Rondonópolis/MT, 30 de Novembro de 2015. 

           

 

 

Themis de Oliveira                                                                                     José Claudio de Melo 
           Diretor Geral                                                                           Diretor Administrativo e Financeiro 

 

 

 

Edenisia Ferreira Harada 
Contadora- CRC-MT 007013/O-3 

 

SECAGEM, COM FORNECIMENTO DE TODOS 

OS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E 

MAQUINÁRIOS NECESSÁRIOS, CONFORME O 

TERMO DE REFERÊNCIA, NA FORMA DE 

EXECUÇÃO INDIRETA, SOB REGIME DE 

EMPREITA POR PREÇO GLOBAL. 

 

NONO TERMO 

DE 

APOSTILAMEN

TO AO 

CONTRATO Nº. 

047/2008 

04/11/2015 
CONSÓRCIO 

ELMO LOCATELLI 

ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS E 

EXECUÇÃO DAS OBRAS PARA AMPLIAÇÃO 

DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA E 

ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO. 
APOSTILAMENTO  

SEGUNDO 

TERMO DE 

APOSTILAMEN

TO AO 

CONTRATO Nº. 

057/2012 

23/11/2015 
LEÃO & FERREIRA 

DA SILVA LTDA 

EXECUÇÃO DO PROJETO DE TRABALHO 

SOCIOAMBIENTAL - PTSA, PARA 

MOBILIZAÇÃO SOCIAL DAS OBRAS 

INSERIDAS NO PROGRAMA DE ACELERAÇÃO 

DO CRESCIMENTO - PAC 2, NO MUNICÍPIO  DE 

RONDONÓPOLIS – MT. 

APOSTILAMENTO  

TERCEIRO 

TERMO DE 

APOSTILAMEN

TO AO 

CONTRATO Nº. 

007/2015 

23/11/2015 

CSM COMÉRCIO 

DERIVADOS DE 

PETRÓLEO LTDA 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA 

MANUTENÇÃO DO SETOR OPERACIONAL E 

COMERCIAL DESTA AUTARQUIA. 
APOSTILAMENTO  



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3607 – Rondonópolis Segunda - Feira, 07 de Dezembro de 2015.  

25 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DE RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE RESULTADO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2015 

 

 

A CODER - Companhia de Desenvolvimento de 

Rondonópolis, através do PREGOEIRO E EQUIPE DE 

APOIO torna público, que após a análise e julgamento do 

Pregão Presencial nº. 044/2015, destinado á fornecimento 

de refeições (marmitex); devidamente homologado pelo 

Srs. Diretor Presidente e Diretor Administrativo, sagrou-se 

vencedora do respectivo processo; MARCOS VINICIOS 

LOPES OHISHI & CIA LTDA - ME, no valor global de 

R$ 235.200,00 (duzentos e trinta e cinco mil e duzentos 

reais). 

 

AFIXE-SE 

PUBLIQUE-SE. 

 

Rondonópolis, 07 de Dezembro de 2015 

 

 

 

 

OURISMAR PEREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

 
 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA 

SOCIAL DOS SERVIDORES DE RONDONÓPOLIS – 

IMPRO 

 

 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇOS Nº 

01/2015” 

 
 

 

O INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA 

SOCIAL DOS SERVIDORES DE RONDONÓPOLIS - 

IMPRO, com sede à Avenida Presidente Kennedy, n.º 

1573, Bairro Centro, CEP 78.700-300, na cidade de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, torna público a 

todos interessados, em Licitação na Modalidade de 

Tomada de Preços nº 01/2015, que tendo como objeto 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

DE ENGENHARIA, PARA EXECUTAR A SEGUINTE 

OBRA: REFORMA E ADEQUAÇÃO DA RECEPÇÃO 

DA SEDE DO INSTITUTO MUNICIPAL DE 

PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS-MT", e que após a análise detalhada 

da documentação e propostas apresentada pela empresa 

participante, foi considerada HABILITADA, 

CLASSIFICADA E VENCEDORA DESTE 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, a empresa: 

 

OQ CONSTRUTORA MEX LTDA-ME no valor total 

da obra de R$ 15.837,34 (quinze mil, oitocentos e trinta 

e sete reais e trinta e quatro centavos). 

 

Rondonópolis-MT, 07 de dezembro de 2015. 

 

 

 

 

JANSSEN NASCIMENTO FARIAS 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 
 
 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 

DOS SERVIDORES DE RONDONÓPOLIS – IMPRO 

 

 

EXTRATO DE CONTRATOS/CONVÊNIOS 

FIRMADOS NO MÊS DE NOVEMBRO/2015 

 

 

 

RELAÇÃO DAS RESCISÕES DE 

CONTRATOS/CONVÊNIOS MÊS DE 

NOVEMBRO/2015 

Termo: 
III ADITIVO AO CONTRATO DE N.º 

05/2014 

Empresa: 
C.S.M.COMÉRCIO DE DERIVADOS DE 

PETRÓLEO LTDA 

CNPJ/MF: 03.965.940/00001-03 

Rubrica 

Orçamentária: 

04 – IMPRO 

001 – IMPRO 

4010  – Manutenção das Atividades do 

IMPRO 

33.90.39.00.00 – Serviços de Terceiros 

Pessoa Jurídica 

Objeto: Revisão do contrato n.º 05/2014 

Base Legal Lei Federal 11.788/2008 

  

Termo: 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

N.º 02/2015 

Empresa: 
SOCIEDADE IMPRESSOA SOUZA LTDA (A 

TRIBUNA) 

CNPJ/MF: 03.178.639/0001-50 

Vigência: 03/11/2015 a 03/11/2016 

Rubrica 

Orçamentária: 

04 – IMPRO 

001 – IMPRO 

4010 – Manutenção das Atividades do IMPRO 
33.90.39.00.00 – Serviços de Terceiros Pessoa 

Jurídica 

Objeto: 
Fornecimento de jornal com circulação diária local e 
na capital de Mato Grosso 

Valor Global: R$412,50 

Base Legal Lei Federal 8.666/1993 

  



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3607 – Rondonópolis Segunda - Feira, 07 de Dezembro de 2015.  

26 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

Termo: 

RESCISÃO DE 

COMPROMISSO DE 

ESTÁGIO 

Empresa: 
LEANDRO MACHADO DA 

SILVA 

CPF: 022.102.941-93 

Data Rescisão: 03/11/2015 

Objeto: Bolsa Estágio 

Base Legal Lei Federal 11.788/2008 

  

  

 

Rondonópolis, 30 de Outubro de 2015. 

 

 

 

 

CLÁUDIA MARIA CÂNDIDA DA COSTA LUGLI 

GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EM 

BRANCO 


		2015-12-08T16:24:30-0300
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




